PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 марта 2018 года

	N
	195

Об утверждении Плана мероприятий по организации и пропаганде донорства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 год

В соответствии с Распоряжением Правительства Нижегородской области от 15.01.2018 № 13-р «О развитии безвозмездного донорства в Нижегородской области в 2018 году» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и пропаганде донорства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 год.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Муреева Т.И.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 15 марта 2018 года N 195
План мероприятий

по организации и пропаганде донорства на территории
Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Разработать контрольные показатели по комплектованию безвозмездных доноров для организаций независимо от форм собственности на 2018 год
	1 квартал 2018 года
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	2
	Провести мероприятия, посвященные Национальному дню донора.

Принять участие во всероссийских акциях по донорству:

- суббота донора;
- неделя "Спасибо, донор»
	В течение года
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им. ак. Н.Н.Блохина» (по согласованию),учреждения культуры

	3
	Провести акции "День донорского совершеннолетия"
	В течение года
	ГБУЗ НО «ДивеевскаяЦРБ им.ак. Н.Н.Блохина»(по согласованию), учреждения образования и культуры

	4
	Проводить необходимую разъяснительную работу в лечебно-профилактических учреждениях по привлечению к донорству родственников больных, находящихся на лечении
	В течение года
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им. ак. Блохина»

	5
	Провести мероприятия, посвященные Международному дню донора.
Провести тематические лекции в МОУ, тематические уроки ОБЖ на тему "Донор – даритель жизни. Социальная значимость донорства крови"
	В течение года
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им.ак. Н.Н.Блохина», учреждения образования, районная газета «Ударник»

	6
	Подготовить и направить благодарственные письма администрации Дивеевского муниципального района руководителям организаций за активное участие по организации донорства в 2018 году.
	Декабрь
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им.ак. Н.Н.Блохина»

	7
	Провести мероприятия по пропаганде донорства среди молодежи.
	В течение года
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ им. ак. Н.Н.Блохина»

	8
	 Предусмотреть в пределах имеющихся средств дополнительные меры социальной поддержки доноров.
	В течение года
	Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области